平成２８年度高等専門学校機関別認証評価委員会（第２回）議事要旨（案）

１ 日 時   平成２８年９月２３日（金）１４：００～１６：００

２ 場 所   学術総合センター １１階 １１１２会議室

３ 出席者

（委 員） 揚村委員、荒金委員、有信委員、井上委員、鎌土委員、萱島委員、

黒田委員、越委員、伹野委員、田中委員、徳田委員、長島委員、

中野委員、廣畠委員、三谷委員、武藤委員、村田委員

（事務局） 福田機構長、岡本理事、武市研究開発部長、川口顧問、土屋教授・幹事

鎌塚評価事業部長、那加野評価支援課長 他

４ 会議の概要

議事に先立ち、委員長より事前に各委員に確認済みの前回議事要旨（平成 28 年度第１

回委員会）を確定版とする旨の説明があった。

（１）高等専門学校機関別認証評価実施大綱（案）及び高等専門学校評価基準（機関別認

証評価）（案）について

   高等専門学校機関別認証評価実施大綱（案）及び高等専門学校評価基準（機関別認

証評価）（案）について高等専門学校機関別認証評価検討ワーキンググループ主査か

ら報告が行われ、審議の結果、（案）を確定し、速やかにパブリックコメントを行うこ

ととされた。

   なお、（案）について、今後修正の必要が生じた場合は、委員長に一任することとさ

れた。

（２）高等専門学校機関別認証評価 自己評価書 様式（案）について

   高等専門学校機関別認証評価 自己評価書 様式（案）について、高等専門学校機

関別認証評価検討ワーキンググループでの現時点での検討状況の報告が行われ、それ

について審議を行い、引き続き高等専門学校機関別認証評価検討ワーキンググループ

で検討を行うこととされた。

（３）その他

    高等専門学校評価基準の変更における今後のスケジュールについて、事務局より説

明があった。